
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 941 del 29/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 941 del 29/12/2023 
 

Determina N. 204 del 29/12/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: SERVIZI DI COLLEGAMENTO ALLA CN RUPAR SPC - Rinnovo servizio 2023-2024 

Telecom Italia 

SpA con modalità in fibra ottica a 40 Mbps 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Premesso che: 

 questo Ente ha aderito alla Community Network RUPAR SPC PUGLIA, istituita dalla Regione 

Puglia ed al Contratto Quadro per la fornitura dei servizi di Connettività e Sicurezza delle 

connessioni, nell'ambito del "Sistema pubblico di Connettività SPC", stipulato dalla Regione 

Puglia con i fornitori aggiudicatari della relativa gara di appalto; 

 la RUPAR-SPC ha per finalità l'interconnessione delle Pubbliche Amministrazioni Locali tra 

loro, con le Pubbliche Amministrazioni Centrali e con le altre PA interconnesse al SPC, 

attraverso un'infrastruttura di servizio che garantisce qualità e sicurezza delle interconnessioni 

nel rispetto degli standard nazionali, in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 7 Marzo 2005, 

n. 82 ("Codice dell'Amministrazione Digitale"); 

 l'interconnessione alla RUPAR-SPC costituisce uno strumento fondamentale per il 

funzionamento della PA, in termini di erogazione di servizi di qualità ai cittadini ed alle 

imprese ed in termini di riduzione dei costi complessivi del sistema PA per i servizi erogati. 

 

Considerato che: 

- si ritiene necessario dover procedere alla proroga del servizio fino ad ottobre 2024; 

- Telecom Italia Spa ha offerto un canone mensile pari ad € 394,96 (€ 4.739,52 per 12 mesi) IVA 

esclusa. 

 

Dato atto che tale spesa trova l'opportuna disponibilità nel Bilancio di Previsione 2023-2025. 

 

Acquisito il CIG n. Z343E08EA6. 

 

Acquisita la regolarità contributiva della Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano Via Gaetano 

Negri Partita IVA 00488410010, mediante acquisizione del DURC regolare come da certificato 

INAIL_40285707 con scadenza 16/01/2024. 

 

Visti: 

 il D.lgs. 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 il Decreto Sindacale n. 28/2020 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 

dell’Area “INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO”. 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse, costituenti parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 941 del 29/12/2023 

2) di impegnare, ai sensi dell’art. 183, D.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.lgs. 118/2011, la complessiva somma di € 5.782,21  IVA compresa, con imputazione agli 

esercizi in cui la stessa è esigibile: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 324/0 Descrizione 
UTILIZZO SOMME PER PAGAMENTO 

SERVIZIO RUPAR ( Cap. 132 Parz. E.) 

Missione 01 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.99.000 

CIG Z343E08EA6   Spesa ricorr. NO 

Creditore 
Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano Via Gaetano Negri - Partita IVA 

00488410010 

Causale Servizi  di collegamento alla CN Rupar  SPC fino a dicembre 2023 

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren. n.  Importo €  963,70 Frazionab. in 12 NO 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 324/0 Descrizione 
UTILIZZO SOMME PER PAGAMENTO 

SERVIZIO RUPAR ( Cap. 132 Parz. E.) 

Missione 01 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.99.000 

CIG Z343E08EA6   Spesa ricorr. NO 

Creditore 
Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano Via Gaetano Negri - Partita IVA 

00488410010 

Causale Servizi  di collegamento alla CN Rupar  SPC  da gennaio ad ottobre 2024 

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren. n.  Importo €  4.818,51 Frazionab. in 12 NO 

 

3) di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1218 del 29/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  FRACELLA GIUSEPPE in data 

29/12/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1218 del 29/12/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

29/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1508 

Il 31/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 941 del 29/12/2023 con oggetto: 

SERVIZI DI COLLEGAMENTO ALLA CN RUPAR SPC - Rinnovo servizio 2023-2024 Telecom 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 941 del 29/12/2023 

Italia 

SpA con modalità in fibra ottica a 40 Mbps 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 31/12/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


